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nyt 홢Beskæftigelseshjem" for saadanne aandssvage Mænd, der vel have nogen Arbejds- 
evne, men hvis hele aandelige Standpunkt stiller dem under 홢Mandshjemmets,, Niveau, 
medens de paa den anden Side nødig bør henvises alene til Pleje og Varetægt i Mands- 
asylet. Udgifterne ved Opførelsen og Monteringen äf dette Hjem, der ere beregnede 
til i alt ca. 30,000 Kr., vil kunne udredes af den Anstalten tilhørende Anlægskapital, 
hvorimod den ved Hjemmets Opførelse bevirkede Stigning af Pladstallet vil nød- 
vendiggøre en Forhøj else af Statstilskuddet til Anstaltens Drift med 300 X 24 Kr. 
=  7,200 Kr. Da man imidlertid med Bestyrelsen maa være enig i, at Tilvejebringelsen af 
et saadant Hjem vil være af stor Betydning for Anstalten, idet navnlig det Klassifika- 
tionsprincip, der udgør Anstaltens Ide, herved uddybes, tager man ikke i Betænkning 
at gaa med til den ommeldte Forhøjelse af Statstilskuddet. V' _ 

Beregningen af dette stiller sig herefter saaledes: 920 Pladser med Statsunder- 
støttelse å 300 Kr. =  276,000 Kr., 14 Pladser uden saàdan Understøttelse. 

For Aandssvageanstalten ved Ribe er beregnet: 226 aandssvage ä 300 Kr. 홢 
67,800 Kr. 

Til IV. G. b. Til aandssvages Anbrigelse i Familiepleje under Anstalternes 
Tilsyn. Under Hensyn til den stadig stigende Trang til A:q.bringelse a l  arbejdsføre 
Alumner i Familiepleje foreslaas Kontoen forhøjet med 1,000 Kr. fra 19,000 Kr. cil 
20,000 Kr., saaledes at de til Raadighed for Anstalterne i Brejning og GI. Bakkehus홢 
Ebberødgaard staaende Beløb forhøjes med 500 Kr. for hver Anstalt. 

Til IV. G. c. Andre Udgifter til Aandssvagevæsenet. Kontoen foreslaas for- 
højet med 1,000 Kr. som Tilskud til den af Frøken Hilarius Kalkau ledede Privatskole 
i Hellerup for svagt begavede Børn, for at denne kan sættes i Stand til at optage 
홢Sinker" fra de offentlige Skoler paa halve eller hele Fripladser i Tilfælde, hvor iJ or- 
ældrene ikke ere i Stand til at betale for Børnenes Undervisning paa Skolen. Skolen 
er varmt anbefalet af Forstanderen for Statens Institut for talelidende. Pastor Heiberg, 
der blandt andet betegner Skolen som et i mange Tilfælde heldigt Mellemled mellem 
Normalskolen og Aandssvageskolen, der trænger til enhver Støtte fra det offentlige og 
fra private, for at den kan udfylde sin Mission overfor Børn af fattige F orældre. 

Til IV. G. d. Til 홢Samfundet, der antager sig vanføre og lemlæstede" og 
"Hjemmmet for vanføre". Disse to Institutioner, der have besluttet fra 1. Januar 
1909 at regne at forene deres Virksomhed under fælles Administration og fælles 
Økonomi, har i Forening anholdt om, at det Statstilskud, der paa de aarlige Finans- 
love er bevilget Foreningerne hver for sig 홢 paa Finansloven for 1908 -09 henholdsvis 
58,000 Kr. og 25,000 Kr., tilsammen 83,000 Kr. 홢 herefter maa bevilges begge Fore- 
ninger i Fællesskab, og at Tilskuddet til den egentlige Drift, henholdsvis 35,000 Kr. 
og 25,000 Kr., midlertidig for Finansaaret 1909-10 maa blive forøget med 20,000 Kr., 
da det kommende Aar, medens Udvidelsen af Samfundets Bygninger staar paa, vil 
bringe Institutionen saa mange Udgifter, at den nødvendigvis maa have forøget Støtte. 
I  saa Henseende henvises til, at Samfundet allerede arbejdede med et aar ligt Under- 
skud, der tærer paa dets Kapital, væsentligt hidrørende fra dets gratis Klinik, Hospi- 
tals- og Bandagerivirksomhed, hvortil kommer, at Ombygningsperioden vil virke hem- 
mende paa Samfundets betalte Virksomhed, ligesom den har nødvendiggjort Leje af 
midlertidige Lokaler. Bestyrelsen forbeholder sig endelig at fremkomme med nyt 
Andragende om Statstilskud til Institutionerne, naar Udvidelse af Samfundets Byg- 
ninger er fuldført. 

I Betragtning af de paagældende Institutioners i høj Grad samfundsnyttige 
Virksomhed har man ment atter i Aar at burde imødekomme Andragendet om en 
Forøgelse af Statstilskuddet, dog saaledes at Forhøjelsen begrænses til 15,000 Kr., saa- 
ledes at det samlede Tilskud sættes til 98,000 Kr. 

Til IV. H. a. Som for Finansaaret 1908-09. 

Til IV. H. b. I Finansaaret 1908-09 ere nedennævnte Børnehjem blevne 
understøttede med de vedføjede Beløb: 


